RUA ALVES REDOL, Nº1 LOJA A/B, 2675-285  ODIVELAS – PORTUGAL  || TEL: (+351) 213 931 630 | E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT |

WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 072/25

ASSUNTO: Programa Campeonato AS Nacional de Juvenis 2025 e

Campeonato Nacional de Equipas Juvenis

Odivelas, 30 de maio de 2025

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio proceder à divulgação do Programa das competições a realizar nos dias 28 e 29 de junho.

PROVA Campeonato AS Nacional de Juvenis 2025

ESCALÃO Juvenis Masculinos e Femininos

LOCAL Pavilhão Municipal de São Bernardo
Rua Aldeia Desportiva
3810-206 S. Bernardo, Aveiro

https://maps.app.goo.gl/ZWCkvZLMbWBbDB3A7

 Sexta-feira, 27 junho 2025

CATEGORIAS Todas as categorias
PESAGENS OFICIOSAS 19h00-19h30

PESAGENS OFICIAIS 19h30-20h30

 Sábado, 28 junho 2025

CATEGORIAS Masc:-38kg; -42kg; -46Kg; -50kg; -55kg;  Fem-40kg; -44kg; -48kg; -52kg
PESAGENS OFICIOSAS 08h00-08h15

PESAGENS OFICIAIS 08h15-08h45
SORTEIO 09h00

INÍCIO DA PROVA 10h00

CATEGORIAS Masc: :- 60kg -66kg -73kg; -81kg; +81kg Fem: : -57kg; -63kg; -70kg; +70Kg;
PESAGENS OFICIOSAS 11h00-11h15

PESAGENS OFICIAIS 11h15-11h45
SORTEIO 12h00

https://maps.app.goo.gl/ZWCkvZLMbWBbDB3A7

RUA ALVES REDOL, Nº1 LOJA A/B, 2675-285  ODIVELAS – PORTUGAL  || TEL: (+351) 213 931 630 | E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT |

WWW.FPJ.PT

PROVA Campeonato Nacional Equipas Juvenis 2025

ESCALÃO Juvenis Masculinos e Femininos

LOCAL Pavilhão Municipal de São Bernardo
Rua Aldeia Desportiva
3810-206 S. Bernardo, Aveiro

https://maps.app.goo.gl/ZWCkvZLMbWBbDB3A7

CATEGORIAS
Masc:+38kg e -46kg; -50kg;-55kg, 60kg; -66kg e -81kg;
Fem:+36kg e -44kg; -48kg; -52kg; -57kg e -70kg;

 Sábado, 28 junho 2025

PESAGENS OFICIOSAS 17h30-18h00
PESAGENS OFICIAIS 18:00-18h30

 Domingo, 29 junho 2025

PESAGENS OFICIOSAS 08h15-08h30
PESAGENS OFICIAIS 08h30-09h00

SORTEIO 09h00
INÍCIO DA PROVA 10h00

INFORMAÇÕES

a) Não é necessário fato formal para bloco finais.

b) Relativamente às pesagens para o CN Equipas, recordamos “Nas provas por equipas realizadas no
dia seguinte a provas individuais, os Atletas que tenham competido nessas provas individuais não
serão submetidos a nova pesagem se competirem na mesma categoria de peso, sendo considerado o
seu peso corporal então registado”.

c) Esclarecemos ainda que:

 Caso pretendam ser inscritos nas equipas noutra categoria devem apresentar-se para nova
pesagem dentro do horário indicado.

 A constituição da equipa terá de ser entregue no período indicado das pesagens do
CNEquipas Juvenis, mesmo que todos as atletas já encontrem oficialmente pesados do CASN
Juvenis.

Com os nossos melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Joaquim Sérgio Pina

https://maps.app.goo.gl/ZWCkvZLMbWBbDB3A7